
smlouva č. 4223090572

SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BRNA

(dále jen „smlouva11)

1. Smluvní strany

Statutární město Brno
Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno
IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou
Podpisem smlouvy pověřen lng. Martin Vaněček,
vedoucí Odboru životního prostředí Magistrátu města Brna
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4

Číslo účtu: 111211222/0800
(dále ve smlouvě jen „poskytovatel11)

Poskytovatel:

ZO ČSOP Veronica
Panská 363/9, 602 00 Brno
zapsaný u Městského soudu v Praze pod sp. zn. L 49133
Právní forma: pobočný spolek
IČO: 13693620
Zastoupený předsedkyní RNDr. Yvonnou Gaillyovou, Cbc.
Bankovní spojení: Fio banka a.s. V Celnici 1028/10, Praha

Číslo účtu: 2001190570/2010
(dále ve smlouvě jen „příjemce11)

Příjemce:

Smluvní strany uzavtety níže
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
dotace z rozpočtu města Brna.

II. Předmět a účel smlouvy, základní ustanovení

Udržitelné stravování pro Brnanky a Brňany .

1

Jedná se o:
: Syá-SmP°S"by programátora a IT služby, nájem prostoru pro worKsbop,

služby experta, lektorné, psaní textu, externí poradce

3, Smluvní strany prohíačují, že pro prá™ v*ah—JSSJHSLSS.'1—

Nasedání — dne 9,1^1. a

podmínkách stanovených Dotačním programem platným v době podaní zados i.

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisu.

Stránka 1 z 7



smlouva £. 4223090572

5. Dotace je ve smyslu zákona č.
některých zákonů (zákon o finančn^kontrN^’ ? fÍna']Cm kontro,e ve veřejné správě a o změně

podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona6"" P°ZdeJSÍCh předpísů’ stejnou finanční

7' SÍadCžeb7^tnaf?řmí’ Že poskytovatel J'e 0Právněn snížit dosud 

dotace Z stupiíelstvo měsía Bma rozhodne o krácení nevyplacenou dotaci pro 
rozpočtu města Brna v roce poskytování

III. Výše a způsob úhrady dotace:

osmdesáttisíc kori^^eských^na^T^Lad^projektu0^36' V Ce,k°Vé Výši 80 000 Kč (slovy: 

smlouvy. V J eal,Zaci projektu Pnjemce uvedeného v ČI. II odst. 1 této

80 000 Kč ^sk^^^s^esátt^c^korL^^esl^^^r^fmzd"''^^0 SP'áíCe Ve Výši

účinnosti smlouvy. ^ ejpozdeji do 30 kalendářních dnů ode dne

IV. Podmínky použití dotace
1.

vynaložených prostředků.

2. Dotaci lze použít 
podmínky:

pouze na způsobilé (uznatelné) výdaje, které splňuji všechny

b> byly vynaloženy^v'soutedu^účelovýrn uršenkr^díe'tét^00 )^ °d 1 1 2023 d0 31 12' 2023;

nwsansr -finanční kontrole ve veřejné správě a o 7m- - ^°®P°dam°sti dle zákona č. 320/2001 Sb o 
znění pozdějších předpisů 2mene nekter*ch 2ákonů (^kon Sb" °

d) nejedná se o nezpůsobilé výdaje

3. Dotaci nelze použít 
se rozumí:

a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné darv 
c 1-Poradenství a zpracování účetnictví- 
c odpisy dlouhodobého hmotného 
d) kapesné, stravné;
?n|0thCwjiným fy2ÍCkým a Pravnickým 
r) platby dani a poplatků-
9) úhrada mezd
zaměstnanců-

níže uvedené

o finanční kontrole), ve

uvedené v odstavci následujícím tohoto článku smlouvy, 

ezpůsobilé (neuznatelné) výdaje projektuna n
■ Nezpůsobilými výdaji projektu

a nehmotného majetku;

osobám;

a odvodů na sociální
a zdravotní pojištění příjemců 

postihů;

dotace a jejich

Stránka 2 z 7



smlouva č. 4223090572

4 Pokud ie Příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH) a vznikne mu v souvislosti 
s předmětem poskytnuté dotace nárok na' uplatnění odpočtu DPH na vstupu podle zak- c_ 
235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisu, uvede veskere uznáte n 
vvriaie bez DPH DPH není pro Příjemce uznatelným výdajem. V případe, ze by DPH byla 
zahrnuta do způsobilých výdajů, je Příjemce povinen odpovídající cast dotace vrátit Poskytovateli 

nejpozději do 30 dní ode dne vzniku této skutečnosti.

V. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příjemce se zavazuje, že:
b) bude realfzovatpro^ekt na víTstníúÍt a vlastní odpovědnost, nepřevede poskytnutou dotaci

na jiný právní subjekt;
c) naplní účelové určení projektu.

2. Příjemce se dále zavazuje:
a) realizovat projekt za

Dotačními pravidly a Dotačním programem; _
b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami teto smlouvy, 
c splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonu (autorský zákon), ve zněm

pozdějších předpisů;
vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpaní prostředku z dotace, . .

e) kaMovÍ všechny nákiady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce ma narok

konání akce na niž je dotace

podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, platnými

na její odpočet;

I SSrSsšSi-iss---
rovněž na mail minarcikova.klara@brno.cz. Obsahem článku bude te™m^t0. ^"e 

odkaz na web Qe-li k dispozici) kontakt na pořadatele, ucel akce a informace, je

přístupná veřejnosti.

2024 předložit poskytovateli celkové vyúčtování
https://ekodotace.brno.cz/dokumenty/.

vrátit na účet poskytovatele případnou

3 Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1.
(vypořádání) poskytnuté dotace na formuláři dostupném 
Nejpozději v tomto termínu je příjemce rovněž povinen 

nepoužitou část prostředků dotace.

na

4. Četové vyúčtováni poskytnuté doteče se podává elektronicky ne stránkách www.brno.grantys.cz

a eTw^ěný formulář pro finanční vypořádáni dotace vloženy na www.brno.gmntys.cz

, řádně označené „Hrazeno z dotace SMB

v sekci

b) kopie faktur, účtenek, paragonů ve formátu PDF

^ —doklad v

případě plateb v hotovosti.

s předložením celkového vyúčtování 
náhradní termín pro předložení

5 Odbor životního prostředí MMB v případě prodlení příjemce
dodatečně stanoví písemným oznámenímposkytnuté dotace

Stránka 3 z 7



smlouva č. 4223090572

tohoto vyúčtování. Náhradní termín 
termínu. Oznámení 
k vrácení dotace.

nesmí být pozdější než 30 kalendářních dnů 
o stanoveni náhradního termínu může být odesláno od původního 

současně s výzvou

poskytnutí dotace nebo při neoprávněném použití'doteče čr—^r PF' nedodržení účelu

symbolem, kterým je číslo smlouvy 222/0800, pod variabilním

b) od 1.1. do 28.2.
222/0800, po , - « ,11, 350

C 222/080onanS'f UlíC,Í “y by'S d0,aCe W^ena,
222/0800, pod variabilním symbolem, kterým je číslo smlouvy.se vrací na účet č. 111 158

7. Příjemce se
žádosti o dotaci a "čestnémHprohlášeníf zejména''s^iTtr^ UVedených v předložené

změnu statutárního zástupce apod či změnu vlastnini^h*3 Zam^ íransfonnaci, sloučení, 
Poskytuje, a to nejpozději do 15 dnů ode dne účhnosf° ^ ^ ™ "ÍŽ se dotace
oznámit změnu projektu samotného (termín rozsah) a dát'T^' r°VněŽ písemně
nebo celou dotaci zpět poskytovateli. ’ informaci o tom, že bude vracet část

8. Příjemce nese odpovědnost 

prostředků ve smyslu či 107 
1407/2013 a Nařízení

“s ssrs-s
informovat poskytovatele. Tuto povinnost má i v př^ h T ap',Semnš 0 této skutečnosti 

informaci o příčinách, které k tomuto stavu vedly a ofedK přerušení této činnosti s
Současné se zavazuje, že učiní vše potřebné k tomu íh °bnovení SV0J' činnosti,
nej kratším termínu. P Dne k tomu’ abV « obnovení činnosti došlo v co

kíornut T,0“ sTdTodfdnTzi "t" ^ dotace P°sMnuta

k tomuto terminu je příjemce povinen neoo.iřitp V íem íet° skutečnosti. 
poskytovateli. P nepoužité (nevyčerpané) finanční

11- Dotace či její část

Nejpozději 
prostředky vrátit

se považují za vrácené dnem, kdy byly připsány na účet poskytovatele.
12. Poskytovatel je při nakládání

106/1999 Sb., O svobodám bří^SrS^ ^ “

znén,p„zděJs,=bpfedUpSi3rVen,Zák0nat
13- PosMnů,éedrrědomí pov'most zveřejnit údaje o příjemci,

dotační titul a výši

14.

■ >ormuie subie“Maiú' - - ^

Stránka 4 z 7



smlouva č. 4223090572

Ochrana osobních údajů) jsou uveřejněny informace o právech subjektů údajů dle GDPR. 

Právním titulem zpracování osobních údajů je čl. 6 odst. 1 písm. b) a e) GDPR.

VI. Další povinnosti příjemce

příjemce povinnost použít logo v souladu s „Manuálem jednotného vmajnitostylií,! Sos o 
města Brna“ (dále jen „Manuál") dostupném na www.brno.cz/logo. Muže tez zaslat zadost o 
Sní souhlasu e-mailem spolu s výtvamjm návrhem a umístěním logem Brna v «£* • 

Manuálem na logo@brno.cz. V případě užití znaku města Brna podá příjemce písemnou zadost 

spolu s výtvarným návrhem na Odbor vnitřních věcí.

zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2023. Pokud 
daném termínu, je povinen vyžádat si u poskytovatele písemný

2. Příjemce se
příjemce nerealizuje projekt v 
souhlas se změnou nebo prodloužením termínu realizace projektu.

oproti údajům uvedeným v žádosti o dotaci včetně 
s takovou změnou (termín akce, místo 

á míru závažnosti změny projektu je

3. Příjemce se zavazuje v případě změny projektu
jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas^ 
konání, apod.). Změna může být méně závažná či závažná, 

oprávněn posoudit a určit OŽP MMB.

Méně závažná změna projektu je taková, která nemá zásadní dopad na účel poskytnuté dotace. 

Souhlas s méně závažnou změnou uděluje OŽP MMB.

5. V případě závažné změny projektu dle tohoto článku musí byt s poskytovatelem uzavřen písemný 

dodatek této smlouvy, který schvaluje Zastupitelstvo města Brna.

E=Ssr.=-:s--“

4.

VU. Kontrola

1. Příjemce je povinen kdykoliv umožni, přís, uWmucjgj™. °

—<*■ -

veřejnými prostředky z poskytnuté dotace jejich porna “e^h))™ožadované doklady,

povinen o splnění nápravných opatření písemně informovat poskytovatele.

finanční kontrole), ve

vyžádání přehled veškerých celkových výdajů 
nebo byly hrazeny z dotace jen částečně (tj.2 Příjemce je povinen předložit poskytovateli na

to i v případě, že nebyly hrazeny z dotace
z vlastních nebo jiných zdrojů příjemce).

projektu, a 
výdaje byly hrazeny

Stránka 5 z 7



smlouva č. 4223090572

Vlil. Sankční ustanovení

77™ poS°“"d° -v T 5 právn,mi pfed^ "<»"
postupovat podle § 22 zákona č 250/2000^ n ^ Poskytnutou dotaci, bude poskytovatel 
znění pozdějších předpisů a uloží Dříiemri nri "’ h  rozpoctovych Pravidlech územních rozpočtů, ve 
neoprávněně použitých nebo zadřených fřna„čnlchaproSc|r°2P0Ít°Vé ^ odpov,dai[cí vJii

30 kalendářních dnů” ^mnivá-B'M^tStedTk013?'h" "Š?r!vě Vim _stenc,vené Ihútě max. 

závažnou povinnost dle ČI. V smlouvy jejíž povaha urnožň ;2JISÍe.ni’ 28 příjemce P°rušil méně 
nepředložil vyúčtování v termínu stanovinám w Je napraVU V náhradní lh«ě nebo
opatření k nápravě platí, že nedošlo^p^rušení rozpočtové kázn^3^' ^ ^ P™ed8

1.

č. 250/2000 Sb!^^rozpočtových"pravidlech^'zemntch Sm'°UV^V S°Uladu s ustanovením zákona 

bude příjemci uložen odvod ve výši 1 % 2 noskvtmrf0^? ’̂ ^ 2nen' pozděÍších Předpisů, 
povinnosti. Y ' 1 /o 2 poskytnute dotace za každé jednotlivé porušení

4- V pnpade zámku osoby příjemce spojeného s 
který bude vykonávat činnosti 
dotace se ponechává 
nástupnictví

. . . Právním nástupnictvím nového právního 
shodne nebo obdobné s činností 

za předpokladu, že bude do 30 dnů 
uzavřen dodatek k této smlouvě 

uvedene podmínky se dotace vrací v

subjektu,
původního příjemce dotace 

od okamžiku účinnosti právního 
upravující nove právní skutečnosti. Při nedodržení 

plném rozsahu na účet poskytovatele.

IX. Závěrečná ustanovení
1.

wetxwých stránkách Posk^tovate^Ieizpůsobem^možňujic' n cn^ P*n8tTI roz^u zveřejněna na

JSOU podle zvláštního právního předpisu vyloučeny ze z^stupóě7 Pf'S'UP ^inf0rmaC'' které

zveřejněny Ls™„k7hhOdSďě77oZtLčnfchpToaS.a P°P'SU Pr°jektU

mohou být

registru smluv rí zákona? 34M015ZSb°'00°’"|-K5 ZVefejní SÍa,U,ární 

uveřejňováni těchto smluv a o registru smlul, ?ákon oP°dmínkách ůčln
město Brno smlouvu v

r=gisbusm,uv,,vp,a,:PS:z*rChSm,UV-
4.

sdtX“SFÍ55^^^ p"ávamUS' f UVSd™y

udán, důvodů. Součást, návrhu

V registru

Stránka 6 z 7



smlouva č. 4223090572

7. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. Poskytovatel
obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. Na základě dohody smluvních stran je možné

uzavřít smlouvu v elektronické podobě.

Doložka:
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva města Brna c.

Z9/05 konaném dne 28.2. 2023.

23. 0 V Brně dne ..V Brně dne

Za příjemce:Za poskytov

RENDr. Yvonna Gaillyová, CSc.
předsedkyně ZO ČSOP Veronica

lhg. Martin Vaněček
vedoucí Ocjboru životního prostředí MMB

Stránka 7 z



- 1


